

一般競争入札に関する質問
(回答)

日向市 健康長寿部 東郷診療所

質問 No.1

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	UTM製品のスペックについて、どのクラスを想定されていますか。例えば、FortiGateであれば60Fや100Fなど参考型番をご指定いただけないでしょうか。 また、ディープインスペクション機能に関して有効にすることは考えていますか。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	UTM製品につきましては、フォーティネットジャパン株式会社のFortiGate60Fを想定しています。 ディープインスペクション機能は不要です。

質問 No.2

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	コアスイッチは冗長構成とし、UTM機器とLAG接続の想定でよい か。ローカル配線は基本的にTAG接続とし、故障時は差し替えが 必要との認識でよいか。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	UTM機器とLAG接続を想定しています。ローカル配線はTAG接続 で、故障時には差し替えが必要との認識で構いません。

質問 No.3

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月15日(水)
質問事項	コアスイッチのスペックについて、VLANインターフェース8、ス タティックルーティング可能なL2プラスの機種選定を想定して いるが、問題ないか。
回答日	令和4年11月15日(水)
回答	コアスイッチにつきましては、L3の機種を選定してください。

質問 No.4

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	アクセスポイントの仕様について、必要な通信規格及び必要機能について詳細を教えてください。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	<p>仕様書5(2)機器の納入において、「WPA3に対応しているものであること」「IEEE 802.3af に準拠しているものであること」としていますが、下記仕様でも可とします。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・Wi-Fi 規格及び IEEE802.11a (W52/W53/W56) /802.11ac (W52 /W53/W56) /802.11b/802.11g/802.11n に準拠していること ・IEEE802.11k、IEEE802.11r、IEEE802.11v に準拠した Fast Roaming に対応していること。 ・2.4GHz/5GHz 帯の同時使用に対応していること。 ・IEEE802.11ac Wave2 に対応した送信ビームフォーミングに対応していること。 ・認証方式としてオープンシステム認証、共有キー認証、WPA パーソナル、WPA エンタープライズが利用可能であること。 ・暗号化機能として WPA/WPA2 (TKIP/CCMP)、WPA3 (CCMP) が利用可能であること。 ・IEEE802.1Q に準拠した VLAN が設定可能なこと

質問 No.5

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	各ベンダーのリモート接続に関しては UTM 機器を想定しているが、よろしいか。リモート接続が必要な業者は PACS ベンダーのみでしょうか。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	<p>リモート接続に関しては、UTM 機器の想定でよいです。</p> <p>リモート接続が必要な業者は、PACS ベンダー以外に、電子カルテシステム及び検査データシステムのベンダーがあります。</p>

質問 No.6

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	オンライン資格確認用ルータの移設は作業範囲と認識しているが、認証端末及び顔認証端末の移設、通信試験は別と考えてよろしいか。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	オンライン資格確認用ルータの移設だけでなく、認証端末及び顔認証端末の移設、接続確認まで本業務に含みます。

質問 No.7

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	無線電波サーベイに関して、専用ソフトでのサーベイを想定していますか。(Ekahau等)ヒートマップの提出は必要でしょうか。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	専用ソフトでのサーベイを想定しています。 ヒートマップの提出は不要です。

質問 No.8

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	提出資料の内容を教えてください。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	提出資料は、次の資料を予定しています。 ・納入機器一覧、・ネットワーク構成図、・プロット図、 ・機器ポート表、・ルーティング情報、・機器設定資料、 ・Wi-Fiサーベイ資料 全て、編集可能なデータとして提出してください。

質問 No.9

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	アクセスポイントの設置箇所についても、情報コンセントの施工となるのか。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	情報コンセントの施工はありません。

質問 No.10

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	既存の診療所内設備に関し、発生する作業はあるのか。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	既存の診療所内設備については、移設以外に発生する作業はありません。

質問 No.11

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	レイヤー3スイッチ(コアスイッチ兼フロアスイッチ)のPoE機能は何ポート以上有する必要があるか。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	3ポート以上必要です。

質問 No.12

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日(月)
質問事項	外部接続用ネットワークとは、所内ネットワークLAN配置図の凡例にある、どれを指すのか。
回答日	令和5年11月15日(水)
回答	今後の拡張を考慮し、外部接続用ネットワークを対応できるものとしたものであり、凡例にはありません。

質問 No. 13

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日（月）
質問事項	所内ネットワーク LAN 配置図の凡例にある日向市 LAN（業務外）の用途を教えてください。また本調達に含まれるのか。
回答日	令和5年11月15日（水）
回答	日向市役所の庁内 LAN で、市の業務において庁舎内及び庁外との通信を行うためのものです。本業務には含まれません。

質問 No. 14

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日（月）
質問事項	外部接続用回線は本調達の範囲外との認識でよいか。
回答日	令和5年11月15日（水）
回答	外部接続用回線は本業務に含まれません。

質問 No. 15

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日（月）
質問事項	令和6年3月上旬の医療機器移設はどの程度の期間を想定しているか。
回答日	令和5年11月15日（水）
回答	引っ越し（機器等移設）、接続テスト等に要する供用開始までの休診期間を、土日を含め1週間程度と想定しています。

質問 No. 16

業務の名称	所内ネットワーク構築業務委託
質問書の提出日	令和5年11月13日（月）
質問事項	オンライン資格確認用ルータの移設は、機器移設のタイミング（令和6年3月上旬）になるかと思う。その際オンライン資格確認の通信試験は3月実施となるが、問題ないか。
回答日	令和5年11月15日（水）
回答	3月実施で問題ありません。